I
Catálogo de produtos 2018
2  |  TELEVENDAS 11 3331-0009 - vendas@alumieletronico.com.br 3  |  TELEVENDAS 11 3331-0009 - vendas@alumieletronico.com.br
PAR20-7W PAR30-9,5W AR70-7W AR111-12 (COB)-12W
Alumi� Eletrônicos e Andeli
Atuamos no mercado de importação de diversos tipos de fontes de alimentação,
lâmpadas de LED, fitas de LED e luminárias de LED.
Em constante expansão, a Alumi Eletrônicos e a Andeli oferecem um mix de serviços para o crescente

SPOT-COB-R BF/BQ	 10W	 6000/3000K	 750 lm	 >73	 45°	 fiox2	 Bivolt	 Ø110x63mm
SPOT-COB-R BF/BQ	 15W	 6000/3000K	 1150 lm	 >73	 45°	 fiox2	 Bivolt	 Ø110mm
SPOT-COB-R BF/BQ	 20W	 6000/3000K	 1550 lm	 >73	 45°	 fiox2	 Bivolt	 Ø140mm
Código	 Potência	 Cor da luz	 Emissão	 Ra	 Facho	 Base	 Tensão	 Dimensões
Luminária linear proporciona iluminação eficiente e fácil instalação. Para uso interno.
Spot para embutir destaca elementos do ambiente. Indicada para lojas ou restaurantes.
SER-COB-10WSER-COB-3W SEQ-COB-5W
TSM-18W TSM-36W TSM-45W
Aprovados
pelo
InMetro
6  |  TELEVENDAS 11 3331-0009 - vendas@alumieletronico.com.br 7  |  TELEVENDAS 11 3331-0009 - vendas@alumieletronico.com.br
FITAS LED, FITA CTR
e FONTES CHAVEADAS
Código	 Cor da luz	 Modelo de LED	 Qty de LED	 Grau	 Tensão	 Dimensões
FITA-3528A-BF	 6000K	 SMD 3528	 300pcs	 IP20	 DC 12V	 2x8x5000mm
FITA-3528A-BQ	 3000K	 SMD 3528	 300pcs	 IP20	 DC 12V	 2x8x5000mm
FITA-3528A-VD	 Verde	 SMD 3528	 300pcs	 IP20	 DC 12V	 2x8x5000mm
FITA-3528A-AZ	 Azul	 SMD 3528	 300pcs	 IP20	 DC 12V	 2x8x5000mm
FITA-3528A-VM	 Vermelho	 SMD 3528	 300pcs	 IP20	 DC 12V	 2x8x5000mm
FITA-3528A-RGB	 RGB	 SMD 3528	 300pcs	 IP20	 DC 12V	 2x8x5000mm
FITA-3528B-BF	 6000K	 SMD 3528	 300pcs	 IP64	 DC 12V	 3x8x5000mm
FITA-3528B-BQ	 3000K	 SMD 3528	 300pcs	 IP64	 DC 12V	 3x8x5000mm
FITA-3528B-VD	 Verde	 SMD 3528	 300pcs	 IP64	 DC 12V	 3x8x5000mm
FITA-3528B-AZ	 Azul	 SMD 3528	 300pcs	 IP64	 DC 12V	 3x8x5000mm
FITA-3528B-VM	 Vermelho	 SMD 3528	 300pcs	 IP64	 DC 12V	 3x8x5000mm
FITA-3528D-BF	 6000K	 SMD 3528	 300pcs	 IP67	 DC 12V	 4x11x5000mm
FITA-3528D-BQ	 3000K	 SMD 3528	 300pcs	 IP67	 DC 12V	 4x11x5000mm
FITA-3528D-VD	 Verde	 SMD 3528	 300pcs	 IP67	 DC 12V	 4x11x5000mm
FITA-3528D-AZ	 Azul	 SMD 3528	 300pcs	 IP67	 DC 12V	 4x11x5000mm
FITA-3528D-VM	 Vermelho	 SMD 3528	 300pcs	 IP67	 DC 12V	 4x11x5000mm
FITA-5050A-BF	 6000K	 SMD 5050	 300pcs	 IP20	 DC 12V	 2x10x5000mm
FITA-5050A-BQ	 3000K	 SMD 5050	 300pcs	 IP20	 DC 12V	 2x10x5000mm
FITA-5050A-VD	 Verde	 SMD 5050	 300pcs	 IP20	 DC 12V	 2x10x5000mm
FITA-5050A-AZ	 Azul	 SMD 5050	 300pcs	 IP20	 DC 12V	 2x10x5000mm
FITA-5050A-VM	 Vermelho	 SMD 5050	 300pcs	 IP20	 DC 12V	 2x10x5000mm
FITA-5050A-RGB	 RGB controlável	 SMD 5050	 300pcs	 IP20	 DC 12V	 2x10x5000mm
FITA-5050B-BF	 6000K	 SMD 5050	 300pcs	 IP64	 DC 12V	 3x10x5000mm
FITA-5050B-BQ	 3000K	 SMD 5050	 300pcs	 IP64	 DC 12V	 3x10x5000mm
FITA-5050B-VD	 Verde	 SMD 5050	 300pcs	 IP64	 DC 12V	 3x10x5000mm
FITA-5050B-AZ	 Azul	 SMD 5050	 300pcs	 IP64	 DC 12V	 3x10x5000mm
FITA-5050B-VM	 Vermelho	 SMD 5050	 300pcs	 IP64	 DC 12V	 3x10x5000mm
FITA-5050B-RGB	 RGB controlável	 SMD 5050	 300pcs	 IP64	 DC 12V	 3x10x5000mm
FITA-5050D-BF	 6000K	 SMD 5050	 300pcs	 IP67	 DC 12V	 4x13x5000mm
FITA-5050D-BQ	 3000K	 SMD 5050	 300pcs	 IP67	 DC 12V	 4x13x5000mm
FITA-5050D-VD	 Verde	 SMD 5050	 300pcs	 IP67	 DC 12V	 4x13x5000mm
FITA-5050D-AZ	 Azul	 SMD 5050	 300pcs	 IP67	 DC 12V	 4x13x5000mm
FITA-5050D-VM	 Vermelho	 SMD 5050	 300pcs	 IP67	 DC 12V	 4x13x5000mm
FITA-5050D-RGB	 RGB controlável	 SMD 5050	 300pcs	 IP67	 DC 12V	 4x13x5000mm
FITA-FORTE.A-BF/BQ	 6000K	 SMD 2835	 300pcs	 IP20	 DC 12V	 2x10x5000mm
FITA-FORTE.B-BF/BQ	 6000K	 SMD 2835	 300pcs	 IP64	 DC 12V	 3x10x5000mm
FITA-FORTE.D-BF/BQ	 6000K	 SMD 2835	 300pcs	 IP67	 DC 12V	 4x13x5000mm
Código	 “Tensão Input”	 “Tensão Output”	 “Max Potência	 Dimensões	 Grau	 Informação
FITA-CTR-72A	 DC 12V	 DC 12V	 72W	 85x55x30mm	 IP20	 Controle remoto, para FITA-5050A/5050B-RGB
FITA-DIM-72B	 DC 12V	 DC 12V	 72W	 12x10x350mm	 IP20	 Dimmer, para todos os modelos de fita
FITA-DIM-72C	 DC 12V	 DC 12V	 72W	 33x35x510mm	 IP20	 Dimmer, para todos os modelos de fita
Fita de LED para iluminação decorativa. Diversas cores, RGB, com controle remoto e proteção de silicone.
FITA 3528A FITA-5050B FITA-FORTE.D FITA-CTR-72A
MS-25-12V MS-60-12V MS-150-12V
Indicada para equipamentos de consumo como televisores ou monitores de vídeo,